
" 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

20 listopada NQ 100. Rok 1922. 

Treść: 914. Dekret z dnia 17 listopada 1922 r. o zwołaniu Sejmu i Senatu. .' . . . . . . . . . 1647 

915. Rozporządzenie Ministrów Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 17 października 1922 r. o znaw
cach, powołanych do oceniania przedmiotów majątkowych celem opodatkowania spadków i da-
rowizn na obszarze Ziemi Wileńskiej. • • . . . . . . " • • . . . . . •• 1647 

916. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29 października 1922 r. w przedmiocie wykonania 
ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym w dalszYIl) okresie przejściowym 1648 

917. Rozporządzenie Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza do walki z epidemjami z dnia 6 listo
pada 1922 r. w przedmiocie uchylenia rozporządzenia z dnia 11 stycznia 1922 r. w przed-
miocie przewożenia zwłok • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• 1654 

914. 

D e kret 
o zwołaniu Sejmu i Senatu. 

,. Na mocy art. 3 ustawy przechodniej z dnia 
18 maja 1921 r. do Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 marca 1921 r. w sprawie tymczasowej organi
zacji władzy zwierzchniej Rzeczypospolitej wybrane 
na skutek dekretu z dnia 18 sie rpnia , 922 r. o za
rządzeniu wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. R. P. N!! 66 poz. 593) - Sejm 
i Senat zwołuję do miasta stołecznego Warszawy na 
dzień 28 listopada 1922 r. 

Dan w Warszawie, dnia 17 listopada 1922 r. 

Naczelnik Państwa: 
J. Pilsudski 

Prezydent Ministrów: 
Juljan Nowak 

9)5. 

Rozporządzenie Ministrów Skarbu i Spra
wiedliwości 

z dnia 17 października 1922 roku 

o znawcach, powołanych do oceniania przed
miotów majątkowych celem opodatkowania 
spadków i darowizn na obszarze Ziemi Wi-

leńskiej. 

Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 16 października 1922 r. w sprawie roz
ciągnięcia mocy obowiązującej przepisów o opodat
kowaniu spadków i darowizn na obszar Ziemi Wi
leńskiej (Dz. U. R. P. N!! 96 poz. 886) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. W przypadkach, przewidzianych w zdaniu 
trzeci em ustępu pierwszego art. 23 "Przepisów o opo
datkowaniu spadków i darowizn", ogłoszonych roz
porządzeniem fłdnistra Skarb u ?- dnia 15 września 
1922 r. (Dz. U. R. P. N!! 88 poz. 796), władza skar
bowa ustala na obszarze Ziemi Wileński ej wartość 
sprzedażną na podstawie opinji stałych znawców, 
ustanowionych i zaprzysiężonych przez sąd. 

W tym przedmiocie należy na obszarze Ziemi 
Wileńskiej stosować §§ 2 do 14 rozporządzenia Mi
nistrów Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 24 czerwca 

l . 

/ 



! 

1648 Dzlt!nnlk Ustąw. Poz. 915 I 916. N2 L 00. 

1922 r. o znawcach, powolanych do oceniania przed
miotów majątkowych celem opodatkowania spadków 
I darowizn (Dz. U. R. P. N2 52 poz. 416) z wyj ąt kiem 
postanowień. dotyczących wyłącznie b. ,dzielnicy au
strj ackiej lub pruskiej. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
jednocześnie z wejściem w życie rozporządzenia Ra
dy Minist rów z dn. 16 października 1922 (D ... U. R. 
P. N2 96 poz. 886). 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowsk, 

916. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu. 

z dnia 29 pażdziernika 1922 r. 

W przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerw
ca 1922 r. o monopolu tytonio\vym w dalszym 

okresie przej ściowym. 

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N2 47, 
po~ . 409) zmieniając, względnie uzupełniając rozpo
rządzenie Ministra Skarbu z dnia .19 lipca 1922 (Dz. 
U. R. P. N2 63, poz. 566) zarządza się co następuje: 

§ 1. Pobierany dotąd na obszarze województw: 
poznańskiego i pomorskiego podatek warlosciowy od 
surowca (Wertzoll) w wysokości 800/v ceny fakturo
wej surowca, przeznaczonego do fabryka~ji cygar, 
cygaretek, tytoniu grubo krajanego (fajkowego), ta
b aki do zażywania i tytoniu do żucia, znosi się 
z dniem 1 listopada 1922 roku. 

§ 2. W miejsce powyższego podatku pobierać 
śię będz ie począwszy od dn. 1 listopada 1922 r. od 
wyrobów tytoniowych wymienionych w § 1 zysk m o
nopolowy w postaci opasek monopolowych w wyso
kości 25% detalicznej ceny sprzedaży tychże wyrobów. 

§ 3. Celem na leżytego rozrachunku, podatku 
przy przejściu z jednego systemu do drugiego za
rządza si ę: 

1) izby skarbowe w Poznaniu i Grudziądzu 
przeprowadzą zbadanie znajdujących sł~ dnia 31 paź
dziernika 1922 w fabrykach wyrobów tytoniowych, 
wymienionych w § 1, zapasy su rowca od którego 
opłacono już celny podatek wartościowy (Wertzoll), 
tudzież zapasy gotowych wyrobów wyprodukowanych 
z takiegoż surowca, jako to: cygar, cyg aretek, tyto
niu grubo krajanego, tabaki do zażywania i tyton iu 
do żucia; 

2) uiszczoną według zapisków kontrolnych od 
zbadanych jak powyżej zapasów surowca tytoniowego 
c;:elną opłatę wartościową (Wertzoll) zarachują izby 
skarbowe na korzyść fabrykanta i zwrócą ITlU ją na
stępnie w gotówce, lub w opaskach monopolo wych 
według ich faktycznej ceny; 

3) dla zbad anych jak powyżej zapasów wyrobów 
gotowych wydadzą izby skarbowe fabrykantowi od
powiednią ilość opasek monopolowych wed/wg po
$zqególnych gatunków wyrobów bezpłatnie, a od, 

nośne polecenie wydanIa stanowić będzie kasowe 
pokryci e; 

4) transporty surowca tytonioweg o, pod l egają
cego cel nej o płac i ·:! wartościow e j. które w d niu we j
ścia w życie nini ejszego roz porządzen ia zn coj dować 
się będą w dro dze i które w tymże dniu, lub póź
niej nadejd ą do fab ry ki wyrobów tytoniowych. należy 

,b ezzwbczn ie zgłosić wbdzy skarbowej, która postąpi 
2 nimi, jak przewidziano w ust.::pie 2 niniejszego 
paragrafu . 

5) znajdujące si ę d nia 31 października 1922 r. 
u sprzedawców wyrobów tyto niowych na zap asie: 

a) cyga ra, cyga retki, tyto ń grubo kra jany, ta
ba ka do z ażywa ni'] i tytoń do żucia , nie opa· 
trzon e żad n e mi opaskami monopo lowe mi 
i po :: hodzące z produ kcji fab ryczn ej z okresu 
przed 1 s ie rpni a 1922, a zate m niepoKl asyfi
kowane'":' n a gatunki, jak to przewid zia na 
w u stęp ie 2 § 5 rozpo rzi{dzellia f\~inistra 
S ka rbu z dn ia 19 li pca [922 r. (Dz. U. R. P. 
N2 63, poz. 566), nie podl egaj ą w d alslym 
ci ąg u ż ad nej dopła cie monop olowej, winny 
być jednak rozsprzedane po cenie dotych
czasowej najpóźniej do d . 31 grudnia 1922 r.; 

b) wyroby tytoniowe, wymi e nione pod a), nie
opatrzone opaskami monopolowemi i pocho
dzące z produkcji fabrycznej z okres u po 
d. 1 sierpnia 1922 r" a zate m poklasyfiko
wane na getunki jak wyżej. nie podlegają 
do płacie monopolowej, winny być jednak 
rOJ.sprzedane po cenie dotychczasowej naj
póżni ej do d . 31 marca 1923 r.; 

c) sprzedawcy wyrobów tytoniowych, u których 
wymienion e pod CI) i b) wyroby tytoniowe znaj
dować się b ędą w zópasie w oki eślonych po
wyżej t e rmi nach t. j. dnia 31 grudnia 1922 r., 
wzgl ęd nie . 31 m a rca 1923 r. obowiązani są 

. naj póź niej w tychże dniach oki c ić je opas
kami monqpolowemi odpowiedn io do ich 
gatunków. Opaski monopolowe należy wyku
pić w odnośnej kasie skarpowej po normal· 
nej p ełnej ce nie. 

Znalezione w późniejszym terminie nie· 
okl ejone nal eźycie opaskami monopolowemi 
wyroby tytoniowe będą uważane jako wr;alę 
ni eopodatkow a ne, a kupcy winni ich prze
chowywania, lub sprzedaży pociągnięci za
staną do od ;J ow i edzialności karno-skarbowej 
niezależnie od konfiskaty towaru; 

d) zn ajdujące si~ u sprzedawców wyrobów ty
tonio wyeh eygara, cygaretld i taba ka do za
żywania, opatrzone dawnemi banderolami 
używanem i przed dn. 1 s ierpnia 1922 r. w b. 
Król estW'ie Kongresowem (według klas po· 
d atkowych f\ B i C) należy co do terminu 
rozsprzedaży traktować narówni z wymie
nio nemi pod a), przyczem mają tutaj również 
zastosowanie postanowienia ustępu c). 

§ 4. Ustanowiony rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dni a 19 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 63 
poz. 566) w § 9 ustęp 3 i w § 10 te rmin rozsprze
daży bez osobne j dopłaty papie rosów i tytoniów 
cie nko krajanych, opatrzonych da wn emi b ande rolami 
używanemi przed d. 1 sierpnia 1922 r. na obszarze 

f 


